PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO (PPGE)

EDITAL nº038/2023,
de 30 de março de 2023.

DIVULGA O RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA
SELEÇÃO PARA ADMISSÃO DE DOCENTE PARA O EXERCÍCIO DO CARGO DE PROFESSOR DE NÍVEL

SUPERIOR NO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU, MESTRADO EM EDUCAÇÃO

Lilia Aparecida Kanan, Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade

do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital, que

divulga  o  resultado  e  a  classificação  dos  candidatos  inscritos  na  seleção  para  contratação  de

Docentes, para provimento do cargo de Professor, uma vaga, com titulação mínima de Doutor(a), em

regime  de  30  horas  semanais,  vinculado  ao  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  (PPGE),

Mestrado em Educação, de acordo com o Edital nº 024/2023, alterado pelo Edital nº 035/2023, e

conforme previsões da Resolução nº 25/2004.

Art.  1º – Ordem de classificação dos/as candidatos/as e suas respectivas notas na etapa final do

Processo Seletivo Docente, conforme item 7. do Edital 024/2023.

Ordem de classificação CPF do/a candidato/a Média final

1º 086.831.068-96 9,5

2º 393.160.410-15 8,5

Art. 2º - Apenas o/a candidato/a classificado/a em 1º lugar será contratado.

Lages, 30 de março de 2023.

Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação